
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 25REQ016355044 2025-02-21  
 Αριθμ. Πρωτ: 2854
 Ημ/νία Πρωτ: 21-2-2025

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥΣΥ 89 - 21/2/2025
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ
(άρθρο 3 Π.Δ. 80/2016)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014)
β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/15 (ΦΕΚ 129A/15)
γ. του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α/2016) όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ 

2/100018/0026/30-12-2016)
δ. το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]».

ε. του νόμου 4412/2016 (ή του προεδρικού διατάγματος, ή οποιασδήποτε κανονιστικής διοικητικής πράξης προβλέπει ρητά 
ή έμμεσα τη συγκεκριμένη δαπάνη).

στ. την υπ΄αριθμ. 33/2025 (ΑΔΑ: ΨΟΑΠΩΗΜ-ΒΝ5) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης Π/Υ Οικονομικού έτους 
2025 η οποία επικυρώθηκε με την υπ΄αριθμ.πρωτ. 1587/20-02-2025 (ΑΔΑ: 9Α3ΗΟΡ1Θ-ΗΜ0) απόφαση της συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
2. την υπ΄αριθμ. 96/2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης σε αυτούς συγκεκριμένων 
αρμοδιοτήτων (Ν.4555/19-7-2018, ΦΕΚ Α΄133/19-7-18).
3.  Το υπαριθμ. …15/2025 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη περι της αναγκαιότητας της δαπάνης.
4.  Το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  € ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΝΝΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ  ( 79.081,00 ) και 
διαθέτουμε ισόποση πίστωση σε βάρος του ΚΑΕ 15.6162.0001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 για την 
Πρόγραμμα διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Χερσονήσου ΝΕΟ 79.081,00€ ΣΤΟΝ ΊΔΙΟ ΚΩΔΙΚΟ ΤΟ 
ΟΠΌΙΟ ΞΕΚΙΝΗΣΕ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 30-12-2024 ΜΕ ΒΕΒ.ΠΟΥ ΑΔΑ ΨΦΠΓΩΗΜ-2ΧΗ, ΠΟΛΥΕΤΗ 389/30-12-2024 ΑΔΑ 9ΙΣΥΩΗΜ-
ΥΝ6.24REQ016042559.
Μελλοντικές Υποχρεώσεις:
Έτος  ΚΑΕ  Ποσό  Σχόλια  
2026      15.6162.0001   158.162,00    
2027      15.6162.0001   158.162,00    
2028      15.6162.0001   79.081,00     

Ο Δήμαρχος Ζαχαρίας Εμμ. Δοξαστάκης
Μ.Μ.Α.

Ο Αντιδήμαρχος

Εμμανουήλ Πλευράκης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ                                                                                                     
και βεβαιώνεται ότι για την ανωτέρω δαπάνη ύψους ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΝΝΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ (79.081,00) €  
α) υπάρχει πίστωση στον ΚΑΕ 15.6162.0001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και δεσμεύθηκε ισόποση 
πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης 
και β) υφίσταται συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του
άρθρου 4 του ΠΔ 80/16.                               
Καταχωρήθηκε με α/α  2 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
της Υπηρεσίας μας. Υπόλοιπο προς ανάληψη: 
€ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ και ΣΑΡΑΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ
( 76.877,48 )

Ο Προϊστάμενος
της Οικονομικής Υπηρεσίας

 Χαράλαμπος Κούτουλας
α.α.

Εμμανουέλα Βαρδάκη
  

ΑΔΑ: Ψ2ΗΔΩΗΜ-ΓΚΞ


		2025-02-21T13:55:58+0200
	Athens




